



Kungl. Vetenskapsakademien har till uppgift att främja vetenskaperna och stärka deras inflytande i samhället.
The Royal Swedish Academy of Sciences has as its aim to promote the sciences and strengthen their influence in society.

Stockholm 22 november 2019

Dnr: KVA/2019/296/76

Göran K. Hansson/hs
Ständig sekreterare
Telefon: 08 - 673 95 00
E-post: helene.sundstrom@kva.se

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande om promemoria Förstärkt nedsättning av arbetsgivaravgifter för personer som arbetar med forskning eller utveckling (Fi2019/03515/S1).

Kungl. Vetenskapsakademien är en oberoende organisation som arbetar för att främja vetenskaperna och stärka deras inflytande i samhället. Vetenskapsakademien vill kommentera Finansdepartementets promemoria rörande förstärkt nedsättning av arbetsgivaravgifter för personer som arbetar med forskning eller utveckling. Nedan följer våra synpunkter.

Den förstärkta nedsättning av arbetsgivaravgifter som föreslås i promemorian motiveras i promemorian som följer:

”goda förutsättningar för forskning och utveckling är av stor betydelse för Sverige för att skapa tillväxt i en globaliserad ekonomi. Forskning och utveckling ökar inte enbart produktiviteten hos det företag som utför den utan har positiva externa effekter och kan leda till att det skapas kluster i en region. Eftersom det företag som står för kostnaden för forskning och utveckling inte kan tillgodogöra sig hela avkastningen på investeringen finns en risk att det görs för lite forskning och utveckling i förhållande till vad som är samhällsekonomiskt optimalt. Det finns således samhällsekonomiska skäl för att subventionera forskning och utveckling. Skatteregler som ger incitament till ökade investeringar i forskning och utveckling kan spela en viktig roll i detta sammanhang.”

Vetenskapsakademien stöder den uttalade ambitionen och ser positivt på att forskning och utveckling subventioneras. Vetenskapsakademien vill samtidigt framhålla vikten av att utformningen av subventionen inte medför otydligheter och ökade administrativa bördor för inblandade parter samt att utformningen görs på ett sådant sätt att den uttalade ambitionen nås. Det aktuella förslaget innebär att det nuvarande systemet, som infördes 2014, förstärks. Det systemet har alltså varit i bruk under fem år. Akademien anser att en utvärdering av nuvarande system borde övervägas i syfte att inför förstärkningen ta tillvara intressanta erfarenheter av hur systemet hittills fungerat i praktiken.

Beslut i detta ärende har fattats av ständige sekreteraren efter förberedande arbete av Kerstin Sahlin, professor i företagsekonomi, särskilt offentlig organisation, Bertil Holmlund, professor i nationalekonomi och Mats Persson, professor i nationalekonomi, samtliga ledamöter av Kungl. Vetenskapsakademien.

Göran K. Hansson
Ständig sekreterare